３宗監第１８３号

令和３年１２月２７日

宗 像 市 長  伊 豆 美沙子 様

宗像市議会議長  神 谷 建 一 様

宗像市監査委員  佐 藤 光 俊

宗像市監査委員  小 林 栄 二

定期監査の結果について（報告）

地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定による定期監査を実施した

ので、同条第９項の規定により、その結果について下記のとおり報告する。

記

１  監査の概要

（１）監 査 委 員   佐 藤 光 俊  小 林 栄 二

（２）監 査 の 種 類   定期監査（財務監査及び行政監査）

（３）監 査 の 対 象   対象事務：健康福祉部 健康課の事務事業（別表）

対象期間：令和２年４月から令和３年３月まで

（４）監査の実施場所   宗像市監査委員事務局

（５）監 査 の 日 程   令和３年１０月２８日（木）

２  監査の着眼点及び主な実施内容

  健康課所管の事務事業について、関係法令及び予算に基づき適正に管理、執行さ

れているかを着眼点とし、宗像市監査基準に基づき監査を実施した。監査にあたっ

ては、予算の執行状況及び関係書類を検査照合するとともに、関係職員から説明を

聴取した。

３ 監査の結果

  提出された書類に基づいて監査を実施した結果、次の点について指摘する。

（１）宗像市健康づくり推進協議会に関する事蹟について

   宗像市健康づくり推進協議会は、宗像市附属機関設置条例で定められた、市が

設置する附属機関であるが、前委員の任期が終了してから新しい委員が委嘱され

るまでの間、委員が不在となっている期間があるので、不在の期間が生じないよ

う委員を委嘱されたい。

別表           健康課の事務事業（提出書類）

区分 提出帳票台帳・資料の内容 台帳類 資料

個

別

資

料

宗像市健康づくり推進協議会に関する事蹟 ○ ○

住民健診検査費用清算金に関する事蹟 ○ ○

節目健診委託に関する事蹟（６月分） ○ ○

需用費に関する事蹟（別記） ○ ○

委託料に関する事蹟（別記） ○ ○

備品購入費に関する事蹟（別記） ○ ○

負担金・補助及び交付金に関する事蹟（別記） ○ ○

共

通

資

料

定期監査調書  ○

郵便切手等受払簿 ○

時間外勤務命令簿  ○

出勤簿  ○

備品台帳 ○

別記

需用費に関する事蹟

１ 令和３年度保存版むなかた健康ガイド印刷製本業務

２
新型コロナウイルス感染予防対策のための赤外線非接触式温度計購入（1000

本）

委託料に関する事蹟

１ 新型コロナウイルスワクチン接種券等印刷・封入封緘委託業務

２ 令和２年度献血推進協議会委託料

３ 特定健診受診率向上事業業務委託

４ 介護予防いきいき交流会事業

備品購入費に関する事蹟

１ ベッドサイドモニター

負担金・補助及び交付金に関する事蹟

１ 令和２年度病院群輪番制運営事業負担金

２ 令和２年度地島診療所運営費補助金

３ 宗像市食生活改善推進会活動補助金